河南森源电气股份有限公司   发行情况报告暨上市公告书

17

第三节 本次发行前后相关情况对比

一、本次发行前后前十名股东情况比较

（一）本次发行前，公司前 10 名股东情况（截止到 2013 年 7 月 31 日）

序

号
股东名称

持股数量

（股）

持股

比例

（%）

股份性质
股份限

售情况

1 河南森源集团有限公司 99,147,520 28.82 境内一般法人 限售股

2 楚金甫 84,120,128 24.45 境内自然人 限售股

3 河南隆源投资有限公司 45,964,800 13.36 境内一般法人 限售股

4
中国建设银行－泰达宏利效率

优选混合型证券投资基金
16,512,900 4.80 基金、理财产品等 流通股

5 杨合岭 12,882,048 3.74 境内自然人
限售股

流通股

6
中国建设银行-华宝兴业新兴产

业股票型证券投资基金
4,509,988 1.31 基金、理财产品等 流通股

7
中国银行-泰达宏利行业精选证

券投资基金
4,435,861 1.29 基金、理财产品等 流通股

8 彭晓华 3,438,687 1.00 境内自然人 流通股

9
中国建设银行－泰达宏利红利

先锋股票型证券投资基金
3,302,045 0.96 基金、理财产品等 流通股

10
中信银行－招商优质成长股票

型证券投资基金
2,002,704 0.58 基金、理财产品等 流通股

（二）本次发行后，公司前 10 名股东情况

序

号
股东名称

持股数量

（股）

持股

比例

（%）

股份性质
股份限

售情况

1 河南森源集团有限公司 99,147,520 24.92 境内一般法人 限售股

2 楚金甫 84,120,128 21.15 境内自然人 限售股

3 河南隆源投资有限公司 45,964,800 11.55 境内一般法人 限售股

4
中国建设银行－泰达宏利效

率优选混合型证券投资基金
16,512,900 4.15 基金、理财产品等 流通股

5 财通基金管理有限公司 16,000,000 4.02 基金、理财产品等 限售股

河南森源电气股份有限公司   发行情况报告暨上市公告书

18

二、本次发行对公司的影响

（一）股本结构变动情况

本次发行前后，公司的股本结构变动情况如下：

项目

本次发行前

本次增加

本次发行后

股份数量

（股）

比例

（%）

股份数量

（股）

比例

（%）

有限售条件的流通股

份
195,929,184 56.96 53,797,744 249,726,928 62.78

无限售条件的流通股

份
148,070,816 43.04 - 148,070,816 37.22

股份总额 344,000,000 100.00 53,797,744 397,797,744 100.00

本次发行完成后，公司注册资本、股份总数将发生变化，公司将根据本次

非公开发行股票的发行结果，依照法定程序对《河南森源电气股份有限公司章

程》相关条款进行修订。

（二）资产结构变动情况

本次发行完成后，发行人的总资产和净资产均有较大幅度增加。在不考虑

其他因素变化的前提下，按本次发行的募集资金净额，以截至 2012 年 12 月 31

日经审计的财务报表数据为基准静态测算，本次发行完成后，发行人的总资产

增加到 24.39 亿元，增加 40.06%；归属于发行人母公司股东的所有者权益增加

到 18.31 亿元，增加 61.53%；发行人资产负债率（合并口径）下降到 24.33%，

下降了 9.75%。

6 杨合岭 12,882,048 3.24 境内自然人
限售股

流通股

7 华宝兴业基金管理有限公司 10,600,000 2.66 基金、理财产品等 限售股

8 上投摩根基金管理有限公司 6,000,000  1.51 基金、理财产品等 限售股

9
太平洋资产管理有限责任公

司
5,700,000  1.43 保险公司 限售股

10 郑州宇通集团有限公司 5,674,150 1.43 境内一般法人 限售股

11 易方达基金管理有限公司 5,674,150 1.43 基金、理财产品等 限售股

河南森源电气股份有限公司   发行情况报告暨上市公告书

19

本次发行完成后，增强了发行人抵御风险的能力，扩大了发行人资产规模

的增长空间，为发行人进一步发展奠定了坚实基础。

（三）公司每股收益和每股净资产变动情况

以公司截至 2012 年 12 月 31 日、2013 年 6 月 30 日的归属于母公司所有者